平成 21 年 4月 15 日

各      位

会 社 名  黒田精工株式会社

代表者名  取 締 役 社 長 前田 哲也

（コード番号 7726 東証 第 2 部）

問合せ先  取締役経理部長 吉田 卓男

（TEL 044－555－3800）

希望退職者募集に関するお知らせ

当社は、平成 21 年 4 月 15 日開催の取締役会において、下記のとおり希望退職者の募集を行

うことを決議しましたのでお知らせいたします。

記

1．希望退職者募集の理由

   内外の経済環境の悪化傾向が顕著となる中、当社の受注・売上も前年度第 3四半期か

ら低迷を続けております。当社はこれまで収益改善の為の諸施策を講じてまいりました

が、第 4四半期においても受注環境が好転する兆しは見られなかったことから、更に一

段踏み込んだ固定費削減策を講じることとし、希望退職者の募集に踏み切るものです。

誠に遺憾ではありますが、当社の経営基盤の強化を図るための措置として関係者のご理

解を賜りたいと思います。

2．希望退職者募集の概要

（１）募集対象者  50 歳以上の正社員

（２）募集人員  40 名程度

（３）募集期間  平成 21 年 5 月 20 日から平成 21 年 5 月 29 日まで

（４）退職日  平成 21 年 6 月 30 日

（５）優遇措置  ・所定の退職金に加え、特別加算金を支給する。

    ・希望者には再就職支援会社を通じて再就職支援を行う。

3．今後の見通し

  今回の希望退職者募集に伴い、特別加算金の支払い等により特別損失が発生する見通し

  でありますが、金額等につきましては確定次第お知らせします。

                                     以上